



## 2026年3月期 決算短信〔IFRS〕（連結）

2026年5月8日  
上場取引所 東

上場会社名 ソニーグループ株式会社  
コード番号 6758 URL <https://www.sony.com/ja/SonyInfo/IR/>  
代表者 (役職名) 代表執行役 (氏名) 十時 裕樹  
問合せ先責任者 (役職名) IR部 IRグループ ゼネラルマネジャー (氏名) 新地 俊介 TEL 03-6748-2111 (代表)  
定時株主総会開催予定日 2026年6月23日 配当支払開始予定日 2026年6月1日  
有価証券報告書提出予定日 2026年6月18日  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：有（投資家・アナリスト向け）

(百万円未満四捨五入)

### 1. 2026年3月期の連結業績（2025年4月1日～2026年3月31日）

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

| 継続事業 <sup>※1</sup> | 売上高        |     | 営業利益      |      | 税引前利益     |     | 当期純利益     |      | 当社株主に帰属する当期純利益 |      | 当期包括利益合計額 |      |
|--------------------|------------|-----|-----------|------|-----------|-----|-----------|------|----------------|------|-----------|------|
|                    | 百万円        | %   | 百万円       | %    | 百万円       | %   | 百万円       | %    | 百万円            | %    | 百万円       | %    |
| 2026年3月期           | 12,479,620 | 3.7 | 1,447,507 | 13.4 | 1,422,374 | 5.9 | 1,055,266 | △2.8 | 1,030,893      | △3.4 | 1,472,023 | 47.1 |
| 2025年3月期           | 12,034,917 | -   | 1,276,635 | -    | 1,343,198 | -   | 1,085,718 | -    | 1,067,431      | -    | 1,000,403 | -    |

| 継続事業 <sup>※1</sup> | 基本的1株当たり<br>当期純利益 <sup>※2</sup> | 希薄化後1株当たり<br>当期純利益 <sup>※2</sup> | 株主資本<br>当社株主に帰属する当期<br>純利益率 <sup>※3</sup> | 資産合計<br>税引前利益率 | 売上高<br>営業利益率 |
|--------------------|---------------------------------|----------------------------------|---|----------------|--------------|
|                    | 円 銭                             | 円 銭                              | %   | %              | %            |
| 2026年3月期           | 172.51                          | 171.44                           | 12.6                                      | 5.6            | 11.6         |
| 2025年3月期           | 176.45                          | 175.71                           | 13.5                                      | 3.9            | 10.6         |

(参考) 持分法による投資損益<sup>※1</sup> 2026年3月期 △64,194百万円 2025年3月期 △7,865百万円

- ※1 当社は、金融事業を営む完全子会社であったソニーフィナンシャルグループ株式会社（以下「SFGI」）のパーシャル・スピノフ（以下「本スピノフ」）を2025年10月1日付で実行しました。本スピノフの実行方針に係る2025年5月14日の当社取締役会決議にともない、2026年3月期第1四半期より、国際財務報告基準（以下「IFRS」）に従い、金融事業を非継続事業に分類し、金融事業を除く継続事業とは区分して表示しているため、上記は継続事業のみの金額を表示しています。なお、2025年3月期もこの表示に合わせて再表示しています。2026年3月期の非継続事業を含む連結の当期純利益（損失）、当社株主に帰属する当期純利益（損失）及び当期包括利益合計額は、それぞれ△302,492百万円、△326,865百万円及び1,523,029百万円です。また、同期の非継続事業を含む連結の基本的1株当たり当期純利益（損失）及び希薄化後1株当たり当期純利益（損失）は、それぞれ△54.70円及び△54.36円です。本スピノフの実行にともない、金融事業で計上された累積その他の包括利益の連結除外時の残高を非継続事業からの純損益に振り替える処理により、1,377,795百万円の損失を非継続事業からの純利益（損失）に計上しましたが、当該会計処理は、当社の連結財政状態計算書の資本の部における内訳項目の振替であり、資本合計及びキャッシュ・フローへの影響はなく、継続事業の損益への影響もありません。また、日本の会計基準にもとづく当社の個別財務諸表及び分配可能額への影響もありません。非継続事業の詳細については、添付資料24ページ「1. (8) 連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項（非継続事業）」をご参照ください。
- ※2 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の基本的1株当たり当期純利益及び希薄化後1株当たり当期純利益は、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。
- ※3 株主資本当社株主に帰属する当期純利益率は当社株主に帰属する継続事業からの純利益及び当社株主に帰属する資本を用いて算出しています。なお、2025年3月期もこの算出方法に合わせて再表示しています。

#### (2) 連結財政状態

|          | 資産合計       | 資本合計<br>(純資産) | 株主資本      | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 <sup>※</sup> |
|----------|------------|---------------|-----------|--------|------------------------|
|          | 百万円        | 百万円           | 百万円       | %      | 円 銭                    |
| 2026年3月期 | 15,683,490 | 8,513,589     | 8,119,011 | 51.8   | 1,374.32               |
| 2025年3月期 | 35,293,173 | 8,510,151     | 8,179,745 | 23.2   | 1,357.63               |

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり株主資本は、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

|          | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同等物<br>期末残高 |
|----------|----------------------|----------------------|----------------------|-------------------|
|          | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円               |
| 2026年3月期 | 1,945,617            | △1,970,542           | △842,761             | 2,208,879         |
| 2025年3月期 | 2,321,675            | △930,120             | △298,243             | 2,980,956         |

(注) 上記の表は、非継続事業からのキャッシュ・フローを含む連結キャッシュ・フロー数値を記載しています。詳細については、添付資料13ページ「1. (7) 連結キャッシュ・フロー計算書〔連結会計年度（3月31日に終了した1年間）〕」及び添付資料24ページ「1. (8) 連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項（非継続事業）」をご参照ください。

## 2. 配当の状況

|                        | 年間配当金  |        |        |       |       | 配当金総額<br>(合計) | 配当性向<br>(連結) <sup>※2</sup> | 株主資本配当<br>率 (連結) |
|------------------------|--------|--------|--------|-------|-------|---------------|----------------------------|------------------|
|                        | 第1四半期末 | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |               |                            |                  |
|                        | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   | 百万円           | %                          | %                |
| 2025年3月期 <sup>※1</sup> | -      | 50.00  | -      | 10.00 | -     | 120,597       | 11.3                       | 1.5              |
| 2026年3月期               | -      | 12.50  | -      | 12.50 | 25.00 | 148,560       | 14.5                       | 1.8              |
| 2027年3月期 (予想)          | -      | 17.50  | -      | 17.50 | 35.00 | -             | -                          | -                |

(注) 当社は、前述の本スピンオフの実行により、2025年9月30日を基準日として、同日の当社株主名簿に記録された株主の保有する当社普通株式1株につき、SFGIの普通株式(以下「SFGI株式」)1株の割合で現物配当を行いました。上記の配当の状況には、かかる現物配当は含まれていません。現物配当の詳細については、後述の「【ご参考】現物配当(金銭以外の財産による配当)の概要」をご参照ください。

※1 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の2025年3月期の1株当たり期末配当金は株式分割考慮後の金額を記載しています。2025年3月期の1株当たり年間配当金合計は、株式分割の影響により、第2四半期末配当金と期末配当金との単純合算ができないため記載していません。なお、株式分割考慮後の2025年3月期の1株当たり第2四半期末配当金は10.00円、年間配当金合計は20.00円となります。

※2 配当性向(連結)は1株当たり年間配当金合計及び継続事業における基本的1株当たり当期純利益を用いて算出しています。なお、2025年3月期もこの算出方法に合わせて再表示しています。

## 3. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日~2027年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

|    | 売上高        |      | 営業利益      |      | 税引前利益     |      | 当社株主に帰属<br>する当期純利益 <sup>※1</sup> |      |
|----|------------|------|-----------|------|-----------|------|----------------------------------|------|
|    | 百万円        | %    | 百万円       | %    | 百万円       | %    | 百万円                              | %    |
| 通期 | 12,300,000 | △1.4 | 1,600,000 | 10.5 | 1,615,000 | 13.5 | 1,160,000                        | 12.5 |

※1 当社株主に帰属する当期純利益の対前期増減率は、2026年3月期の当社株主に帰属する継続事業からの純利益を用いて算出しています。2027年3月期の業績予想においては、非継続事業からの純損益の発生を見込んでいないため、継続事業と連結の当社株主に帰属する当期純利益に差はありません。

### ※ 注記事項

#### (1) 期中における連結範囲の重要な変更：有

新規 -社(社名)-、除外 68社(社名) ソニーフィナンシャルグループ株式会社ほか67社(ストラクチャード・エンティティを含む)

詳細は、添付資料23ページ「1. (8) 連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項(当連結会計年度における連結範囲の重要な変更)」をご参照ください。

#### (2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更

- ① IFRSにより要求される会計方針の変更：無  
 ② ①以外の会計方針の変更：無  
 ③ 会計上の見積りの変更：無

#### (3) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)  
 ② 期末自己株式数  
 ③ 期中平均株式数

|          |                |          |                |
|----------|----------------|----------|----------------|
| 2026年3月期 | 6,149,810,645株 | 2025年3月期 | 6,149,810,645株 |
| 2026年3月期 | 242,143,391株   | 2025年3月期 | 124,806,850株   |
| 2026年3月期 | 5,975,983,562株 | 2025年3月期 | 6,049,652,046株 |

(注) 1 1株当たり情報(連結)の算定の基礎となる株式数については、添付資料22ページ「1 (8) 連結財務諸表に関する注記事項 3. 会計方針及びその他の事項(普通株式の1株当たり情報の計算に用いられた当社株主に帰属する純利益(損失)及び加重平均株式数)」をご覧ください。

2 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の発行済株式数(普通株式)は、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(参考) 個別業績の概要

1. 2026年3月期の個別業績 (2025年4月1日~2026年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

|          | 営業収益    |      | 営業利益    |      | 経常利益    |       | 当期純利益   |      |
|----------|---------|------|---------|------|---------|-------|---------|------|
|          | 百万円     | %    | 百万円     | %    | 百万円     | %     | 百万円     | %    |
| 2026年3月期 | 802,132 | 66.8 | 626,673 | 95.7 | 650,743 | 101.6 | 462,313 | 27.8 |
| 2025年3月期 | 480,922 | 1.6  | 320,175 | 8.7  | 322,865 | 6.3   | 361,678 | 14.3 |

|          | 1株当たり<br>当期純利益* | 潜在株式調整後<br>1株当たり当期純利益* |
|----------|-----------------|------------------------|
|          | 円 銭             | 円 銭                    |
| 2026年3月期 | 77.36           | 76.88                  |
| 2025年3月期 | 59.78           | 59.53                  |

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり当期純利益及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益は、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(2) 個別財政状態

|          | 総資産       | 純資産       | 自己資本比率 | 1株当たり純資産* |
|----------|-----------|-----------|--------|-----------|
|          | 百万円       | 百万円       | %      | 円 銭       |
| 2026年3月期 | 5,169,609 | 2,755,258 | 51.8   | 453.15    |
| 2025年3月期 | 5,281,630 | 3,295,554 | 61.7   | 540.61    |

(参考) 自己資本 2026年3月期 2,677,069百万円 2025年3月期 3,257,169百万円

※ 当社は、2024年9月30日を基準日、2024年10月1日を効力発生日として、普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行いました。上記の1株当たり純資産は、2025年3月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しています。

(注) 当社の個別業績の概要は、日本基準によって作成されています。

<個別業績の前年度実績値との差異理由>

当年度において、主に関係会社受取配当金が前年度より増加したことにより、営業収益、営業利益、経常利益及び当期純利益について前年度実績値と当年度実績値との間に差異が生じています。

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です。

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

業績予想の前提条件その他に関する事項については、添付資料26ページ「将来に関する記述等についてのご注意」をご参照ください。

当社は、本決算短信とあわせて、決算説明会資料を含む決算補足説明資料を当社ウェブサイトに掲載しています。

【ご参考】現物配当（金銭以外の財産による配当）の概要

|                           |                               |
|---------------------------|-------------------------------|
| (1) 基準日                   | 2025年9月30日（火曜日）               |
| (2) 配当財産の種類               | SFGI株式                        |
| (3) 配当財産の帳簿価額の総額及び1株当たり価額 | 463,885,829,967円（1株当たり77.61円） |
| (4) 配当財産の時価の総額及び1株当たり価額   | —*                            |
| (5) 効力発生日                 | 2025年10月1日（水曜日）               |

※ 日本の会計基準にもとづく当社の個別財務諸表において、本スピンオフは、現物配当の効力発生日時点における配当財産の適正な帳簿価額をもって会計処理を行っており、当社の分配可能額の算出においても同様です。したがって、配当財産であるSFGI株式の時価は記載していません。